
UCHWAŁA RADY GMINY W WIŃSKU 

NR XL/209/2009 

z dnia 27 lutego 2009 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe 

warunki przyznawania nauczycielom dodatków motywacyjnego, funkcyjnego za 

warunki pracy i innych składników wynagrodzenia oraz nagród  

ze specjalnego funduszu, a także wysokości oraz szczegółowych zasad  

      przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego w 2009 roku 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U z 2001 roku Nr 142,  

poz. 1591 z późniejszymi zmianami), art. 30 ust. 6 i art. 49 ust. 1 i ust. 2 ustawy 

z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2006 

roku Nr 97, poz. 674 z późniejszymi zmianami) oraz przepisów § 5, 6, 7, 8 i 9 

rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu  

z dnia 31 stycznia 2005 roku w sprawie wysokości minimalnych stawek 

wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania 

dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracę  

w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2005 roku Nr 22, poz. 181 z późniejszymi 

zmianami) Rada Gminy w Wińsku uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Ustanawia się regulamin określający wysokość stawek i szczegółowe warunki wypłacania niektórych 

składników wynagrodzenia i funduszu nagród oraz dodatku mieszkaniowego nauczycielom 

zatrudnionym w jednostkach organizacyjnych Gminy Wińsko na rok 2009. 

§ 2 

Ilekroć w dalszych zapisach niniejszej uchwały jest mowa o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 

z 2006 roku Nr 97, poz. 674 z późniejszymi zmianami), 

2) rozporządzeniu – należy przez to rozumieć rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu 

z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia 

zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia 

zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2005 roku Nr 22, 

poz. 181 z późniejszymi zmianami), 

3) szkole – należy przez to rozumieć szkoły i gimnazjum, tj. placówki publiczne działające na 

podstawie ustawy z dnia 7 września 1991 roku  o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 roku  

Nr 256, poz. 2572 z późniejszymi zmianami) będące jednostkami organizacyjnymi Gminy 

Wińsko, 

4) dyrektorze lub wicedyrektorze – należy przez to rozumieć dyrektora lub wicedyrektora jednostki, 

o której mowa w pkt 3, 

5) nauczycielu – należy przez to rozumieć nauczycieli, wychowawców i innych pracowników 

pedagogicznych zatrudnionych w przedszkolach i szkołach będących jednostkami 

organizacyjnymi Gminy Wińsko, 

6) tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin – należy przez to rozumieć tygodniowy wymiar 

godzin o którym mowa w art. 42, 42a, 42b, 42c ustawy Karta Nauczyciela, 

7) wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Wińsko, 

8) roku szkolnym – należy przez to rozumieć okres pracy placówki oświatowej od 1 września 

danego roku do 31 sierpnia roku następnego, 

9) klasie – należy przez to rozumieć także oddział lub grupę, 

10) uczniu – należy przez to rozumieć także wychowanka, 

11) zakładowej organizacji związkowej – należy przez to rozumieć również międzyzakładowe 

organizacje związkowe. 

§ 3 

DODATEK ZA WYSŁUGĘ LAT 

1. Nauczycielom przysługuje dodatek za wysługę lat w wysokości 1% wynagrodzenia 

zasadniczego za każdy rok pracy, wypłacany w okresach  miesięcznych, poczynając od 

czwartego roku pracy, z tym że dodatek nie może przekroczyć 20% wynagrodzenia 

zasadniczego. 

2. Do okresów pracy uprawniających do dodatku za wysługę lat wlicza się okresy poprzedniego 

zatrudnienia we wszystkich zakładach pracy, bez względu na sposób ustania stosunku pracy 

(zakończone okresy zatrudnienia). 



3. Nauczycielowi pozostającemu jednocześnie w więcej niż jednym stosunku pracy, okresów 

uprawniających do dodatku za wysługę lat nie wlicza się okresu pracy w innym zakładzie pracy, 

w którym pracownik jest lub był jednocześnie zatrudniony. 

4. Do okresu dodatkowego zatrudnienia nie podlegają zaliczeniu okresy podstawowego 

zatrudnienia. 

5. Nauczycielowi pozostającemu w stosunku pracy jednocześnie w kilku placówkach oświatowych 

w wymiarze nieprzekraczającym obowiązkowego wymiaru zająć nauczyciela, do okresów 

uprawniających do dodatku za wysługę lat w każdej z placówek zalicza się okresy, o których 

mowa w ust. 2. 

6. Do okresów uprawniających do dodatku za wysługę lat wlicza się także inne okresy pracy, jeżeli 

z mocy odrębnych przepisów podlegają one wliczeniu do okresu pracy, od którego zależą 

uprawnienia pracownicze. 

7. Dodatek za wysługę lat, w pełnej wysokości przysługuje za dni nieobecności w pracy z powodu 

niezdolności do pracy na skutek choroby bądź konieczności osobistego sprawowania opieki nad 

dzieckiem lub chorym członkiem rodziny, za które nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie lub 

zasiłek z ubezpieczenia społecznego. 

8. Dodatek za wysługę lat przysługuje nauczycielowi w pełnej wysokości także za okres urlopu dla 

poratowania zdrowia. 

9. Dodatek za wysługę lat nie przysługuje nauczycielowi pozostającemu w stanie nieczynnym, 

przebywającemu na urlopie macierzyńskim oraz korzystającemu z urlopu wychowawczego. 

10. Dodatek za wysługę lat dyrektorowi szkoły przyznaje Wójt, natomiast nauczycielowi dyrektor 

szkoły. 

11. Dodatek za wysługę lat przysługuje: 

– począwszy od pierwszego dnia kalendarzowego następującego po miesiącu, w którym 

nauczyciel nabył prawo do dodatku lub wyższej stawki tego dodatku, jeżeli nabycie nastąpiło 

w ciągu miesiąca, 

– za dany miesiąc, jeżeli nabycie prawa do dodatku lub wyższej stawki nastąpiło od pierwszego 

dnia miesiąca. 

§ 4 

DODATEK MOTYWACYJNY 

1. Wysokość środków finansowych na dodatki motywacyjne dla nauczycieli określone są  

w rocznych planach finansowych placówek oświatowych w wysokości do 2% środków  

w 2009 roku przyznawanych placówkom oświatowym na wynagrodzenia zasadnicze. 

2. Dodatek motywacyjny jest ruchomą częścią wynagrodzenia nauczycieli, przyznawaną  

w zależności od osiąganych wyników pracy z uwzględnieniem: 

1) szczególnych osiągnięć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, w szczególności 

za: 

a) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzględnieniem ich możliwości oraz warunków pracy 

nauczyciela – osiągnięć potwierdzonych wynikami klasyfikacji lub promocji, efektami 

egzaminów lub sprawdzianów albo sukcesami w konkursach, zawodach, olimpiadach itp., 

b) umiejętne rozwiązywanie problemów wychowawczych uczniów we współpracy  

z rodzicami i innymi nauczycielami, 

c) pełne rozpoznanie środowiska wychowawczego uczniów, aktywne i efektywne działanie 

na rzecz uczniów potrzebujących szczególnej opieki, 

2) jakości świadczonej pracy, w tym związanej z powierzonym stanowiskiem kierowniczym, 

dodatkowymi zadaniami lub zajęciami, a w szczególności za: 

a) systematyczne i efektywne przygotowanie się do przydzielonych obowiązków, 

b) podnoszenie umiejętności zawodowych, 

c) wzbogacenie własnego warsztatu pracy, 

d) dbałość o estetykę i sprawność powierzonych pomieszczeń, pomocy dydaktycznych 

innych urządzeń szkolnych, 

e) rzetelne i terminowe wywiązywanie się z poleceń służbowych, 

f) aktywne uczestnictwo w działaniach pozalekcyjnych szkół, 

3) co najmniej dobrej oceny, 

4) zaangażowania w przestrzeganie i realizację zajęć i czynności, o których mowa w art. 42  

ust 2 pkt 2 i 3 Karty Nauczyciela, a w szczególności za: 

a) udział w organizowaniu imprez i szkolnych uroczystości, 

b) udział w komisjach przedmiotowych i innych, 

c) opiekowaniem się samorządem uczniowskim lub innymi organizacjami uczniowskimi 

działającymi na terenie placówki oświatowej, 

d) prowadzenie lekcji koleżeńskich, przejawianie innych form aktywności w ramach 

wewnętrznego doskonalenia zawodowego. 

3. Dyrektorowi placówki oświatowej może być przyznany dodatek motywacyjny w wysokości do 

20% jego wynagrodzenia zasadniczego. 



4. Wicedyrektorowi, nauczycielowi placówki oświatowej może być przyznany dodatek 

motywacyjny w wysokości do 10% jego wynagrodzenia zasadniczego. 

5. Dodatek motywacyjny jest wypłacany w miarę posiadanych środków finansowych, a jego 

wysokość nie może przekroczyć 2% funduszu płac przeznaczonego na wynagrodzenia osobowe 

w danej szkole. 

6. Dodatek motywacyjny przyznaje się procentowo na czas określony, nie krótszy niż 6 miesięcy  

i nie dłuższy niż 1 rok szkolny. 

7. Dodatek motywacyjny nie przysługuje w okresie: 

1) nieusprawiedliwionej nieobecności w pracy 

2) urlopu dla poratowania zdrowia 

3) przebywania w stanie nieczynnym 

4) na który orzeczono karę dyscyplinarną 

5) za który nie przysługuje wynagrodzenie zasadnicze 

8. Dodatek motywacyjny nauczycielom i wicedyrektorom przyznaje dyrektor placówki oświatowej, 

w której są oni zatrudnieni, w ramach przyznanych środków finansowych na podstawie 

kryteriów określonych w ust. 2 regulaminu. 

9. Dodatek motywacyjny dyrektorom placówek oświatowych przyznaje Wójt na podstawie 

kryteriów określonych w ust. 2 regulaminu. 

10. Nauczycielom rozpoczynającym pracę w placówce oświatowej przyznanie dodatku 

motywacyjnego może nastąpić po upływie okresu umożliwiającego ocenę osiąganych wyników 

w pracy, jednak nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od zatrudnienia. 

11. Dodatek motywacyjny nie przysługuje nauczycielom stażystom. 

§ 5 

DODATEK FUNKCYJNY 

1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w placówkach oświatowych, a także 

nauczycielom, którym powierzono obowiązki kierownicze w zastępstwie, przysługuje dodatek 

funkcyjny w wysokości  określonej w tabeli  stawek dodatków funkcyjnych. 

2. Wysokość dodatku funkcyjnego, o którym mowa w ust. 1, uzależniona jest od wielkości 

placówki oświatowej, liczby uczniów, oddziałów, liczby stanowisk kierowniczych w placówce  

i zatrudnionych pracowników, zmianowości, stanu technicznego budynku, liczby obiektów,  

w których funkcjonuje placówka oświatowa, warunków środowiskowych, złożoności zadań 

wynikających z funkcji kierowniczej, wyników pracy szkoły. 

3. Wysokość dodatku funkcyjnego dla dyrektorów ustala Wójt wg tabeli stawek dodatków 

funkcyjnych. 

4. Wysokość dodatków funkcyjnych dla wicedyrektorów oraz osób zajmujących inne stanowiska 

przyznaje dyrektor placówki oświatowej. 

5. Nauczycielowi, o którym mowa w ust. 1, przysługuje tylko jeden dodatek funkcyjny, a w razie 

tytułów do dwóch lub więcej dodatków funkcyjnych, przysługuje dodatek wyższy. 

6. Dodatek funkcyjny dla dyrektora szkoły przyznaje Wójt na czas określony, nie dłuższy jednak niż 

na jeden rok szkolny, w granicach określonych tabelą stawek dodatków funkcyjnych. 

7. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko kierownicze na czas określony, traci prawo do 

dodatku funkcyjnego z upływem tego okresu. 

8. Decyzję o przyznaniu dodatku funkcyjnego sporządza się w formie pisemnej. 

9. Nauczycielowi pełniącemu funkcję opiekuna stażu przysługuje dodatek funkcyjny w wysokości 

od 25 zł do 50 zł miesięcznie, za każdego nauczyciela stażystę powierzonego opiece. 

10. Dodatek z tytułu pełnienia funkcji opiekuna stażu nie przysługuje w okresie przerwy  

w odbywaniu stażu przez nauczyciela, nad którym pełniono opiekę. Prawo do dodatku 

przysługuje na nowo z dniem rozpoczęcia kontynuacji stażu przez nauczyciela podlegającego 

opiece. 

11. Dodatek funkcyjny z tytułu powierzenia nauczycielowi funkcji opiekuna stażu przyznaje dyrektor 

szkoły. 

12. Nauczycielowi bez względu na stopień awansu zawodowego przysługuje dodatek funkcyjny  

z tytułu powierzenia mu wychowawstwa, w wysokości 30 zł do 50 zł miesięcznie. 

13. Dodatek funkcyjny nauczycielowi z tytułu powierzenia mu wychowawstwa klasy przyznaje 

dyrektor szkoły. 

14. Dodatki, o których mowa w pkt 1, 9 i 12, nie przysługują w okresie nieusprawiedliwionej 

nieobecności w pracy, w okresie urlopu dla poratowania zdrowia, w okresie, za który nie 

przysługuje wynagrodzenie zasadnicze. 

15. Otrzymanie dodatku, o którym mowa w pkt 1, nie wyłącza prawa do otrzymania dodatku,  

o którym mowa w pkt 9 i 12. 

16. Dodatek funkcyjny za wychowawstwo przysługuje za każdą klasę niezależnie od wymiaru czasu 

pracy nauczyciela. 

17. Dodatek przysługuje także nauczycielom, którym czasowo powierzono obowiązki kierownicze  

w zastępstwie. 



Tabela dodatków funkcyjnych 

 

Stanowisko Wysokość dodatku funkcyjnego (miesięcznie w złotych) 

dyrektor szkoły: 

do 8 oddziałów  

od 9 do 16 oddziałów 

 

od 200 do 750 zł 

od 250 do 900 zł 

wicedyrektor szkoły od 200 do 600 zł 

nauczyciel doradca metodyczny, 

konsultant 

od 100 do 320 zł 

 

 

§ 6 

DODATEK ZA WARUNKI PRACY 

1. Nauczycielowi przysługuje dodatek za każdą godzinę przepracowaną w trudnych lub uciążliwych 

dla zdrowia warunkach, a w szczególności: 

1) za prowadzenie zajęć dydaktycznych w klasach łączonych w szkołach podstawowych  

w wysokości 10% stawki godzinowej za każdą zrealizowaną w tych klasach godzinę 

nauczania, 

2) za prowadzenia zajęć dydaktyczno-wychowawczych w klasach, w których przynajmniej jedno 

dziecko posiada orzeczenie do kształcenia specjalnego, przez nauczycieli placówek 

oświatowych niebędących specjalistami, przysługuje dodatek w wysokości 10% stawki 

godzinowej za każdą przepracowaną godzinę, 

3) za prowadzenie nauczania indywidualnego dzieci zakwalifikowanych do kształcenia 

specjalnego przysługuje dodatek w wysokości do 15% stawki godzinowej za każdą 

zrealizowaną godzinę nauczania. 

2. Dodatki za trudne warunki pracy przysługują w takiej części, w jakiej godziny pracy w trudnych 

warunkach pozostają do obowiązującego wymiaru godzin. 

3. Dodatek za uciążliwość pracy nie przysługuje w okresie nieusprawiedliwionej nieobecności  

w pracy, w okresach, za które nie przysługuje wynagrodzenie zasadnicze, oraz w okresie urlopu 

dla poratowania zdrowia od  pierwszego dnia następującego po miesiącu, w którym nauczyciel 

zaprzestał wykonywania pracy. 

4. Dodatek za warunki pracy dla nauczyciela ustala i przyznaje dyrektor placówki, a dla dyrektora 

Wójt. 

§ 7 

WYNAGRODZENIE ZA GODZINY PONAD-WYMIAROWE I GODZINY DORAŹNYCH 

ZASTĘPSTW 

1. Nauczycielom przysługuje wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe oraz godziny 

zrealizowanych zastępstw doraźnych. 

2. Dla celów obliczenia wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe ustala się: 

a) Wynagrodzenie za jedną godzinę ponadwymiarową nauczyciela wypłaca się wg stawki 

osobistego zaszeregowania nauczyciela z uwzględnieniem dodatku za warunki pracy, jeżeli 

takie występują; dzieląc stawkę wynagrodzenia zasadniczego przez miesięczną liczbę godzin 

obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, opiekuńczych lub wychowawczych. 

b) Miesięczną liczbę godzin ustala się, mnożąc tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 

nauczyciela wynikający z art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela przez 4,16 z zaokrągleniem do 

pełnych godzin w ten sposób, że czas zajęć do 0,5 godziny pomija się, a co najmniej  

0,5 godziny liczy się za pełną godzinę. 

3. Nauczycielowi, któremu przydzielono godziny ponadwymiarowe realizowane wg innego 

tygodniowego wymiaru godzin niż jego obowiązkowy wymiar, wynagrodzenie za godziny 

ponadwymiarowe oblicza się wg stawki osobistego zaszeregowania nauczyciela i z etatu 

faktycznie wykonywanej pracy w godzinach ponadwymiarowych. 

4. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe oraz doraźnych zastępstw wypłaca się według 

stawki osobistego zaszeregowania nauczyciela, z uwzględnieniem dodatku za warunki pracy. 

5. Wynagrodzenie za godziny  ponadwymiarowe w ramach zajęć pozalekcyjnych ujęte w arkuszu 

organizacyjnym placówki ustala się tak, jak za godziny ponadwymiarowe. 

6. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przydzielone w planie organizacyjnym nie 

przysługuje za dni, w których nauczyciel nie realizuje zajęć z powodu przerw przewidzianych 

przepisami o organizacji roku szkolnego, za wyjątkiem: 

– rekolekcjami wielkopostnymi, 

– Dniem Edukacji Narodowej, 

– początkiem i zakończeniem roku szkolnego. 



7. Nauczycielom przysługuje wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe z tytułu dwóch dni opieki 

nad dzieckiem zgodnie z przepisami Kodeksu Pracy, a także za godziny w dniach, w których 

nauczyciel nie mógł ich zrealizować z przyczyn leżących po stronie zakładu pracy,  

a szczególności: 

– zawieszenia zajęć szkolnych z powodu epidemii lub mrozów, 

– chorobą dziecka nauczania indywidualnego, trwającą dłużej niż 3 dni. 

§ 8 

NAGRODY ZE SPECJALNEGO FUNDUSZU NAGRÓD 

1. W budżecie Gminy Wińsko tworzy się specjalny fundusz nagród dla nauczycieli w wysokości 1% 

planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych, z tym że: 

1) 80% środków funduszu przeznacza się na nagrody dyrektora szkoły, 

2) 20% środków funduszu przeznacza się na nagrody organu prowadzącego, zwanego dalej 

nagrodami Wójta Gminy. 

2. Wysokość nagrody Wójta Gminy ustala się w wysokości do 100% średniego wynagrodzenia 

nauczyciela stażysty, o którym mowa w art. 30 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, i nie może być 

wyższa od nagrody Kuratora Oświaty. 

3. Wysokość nagrody dyrektora ustala się w wysokości do 70% średniego wynagrodzenia 

nauczyciela stażysty, o którym mowa w art. 30 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, i nie może być 

wyższa od nagrody Wójta Gminy 

4. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród mają charakter uznaniowy i przyznawane są 

nauczycielom za szczególne oraz wybitne osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze i opiekuńcze  

w pracy zawodowej. Nagroda może być przyznana nauczycielowi po przepracowaniu w szkole co 

najmniej 1 roku. 

5. Nagroda organu prowadzącego zwana dalej "nagrodą Wójta Gminy" może być przyznana 

dyrektorom, którzy posiadają wyróżniającą ocenę pracy pedagogicznej oraz spełniają odpowiednio 

co najmniej 7 z kryteriów, o których mowa w ust. 7. 

6. Nagroda dyrektora może być przyznana nauczycielowi, który posiada co najmniej dobrą ocenę 

pracy pedagogicznej oraz spełnia odpowiednio co najmniej 6 z kryteriów, o których mowa  

w ust. 7 

7. Ustala się następujące kryteria przyznawania nauczycielom nagrody: 

I) w zakresie pracy dydaktyczno wychowawczej: 

a) osiąga dobre wyniki w nauczaniu, a w szczególności potwierdzone w sprawdzianach  

i egzaminach uczniów, przeprowadzanych przez zewnętrzne instytucje oświatowe, 

b) podejmuje działalność innowacyjną w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania  

i wychowania, opracowania autorskich programów i publikacji, 

c) osiąga dobre wyniki w nauczaniu, potwierdzone zakwalifikowaniem się uczniów do udziału  

w zawodach co najmniej 1 stopnia (rejonowych) ogólnopolskich olimpiad przedmiotowych, 

zajęciem przez uczniów (grupę uczniów) I–III miejsca w konkursach, zawodach, turniejach 

przeglądach i festiwalach na szczeblu co najmniej gminnym, 

d) posiada udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami uzdolnionymi lub uczniami mającymi 

trudności w nauce, 

e) przygotowuje i wzorowo realizuje uroczystości szkolne i środowiskowe, 

f) prawidłowo organizuje i prowadzi letni lub zimowy wypoczynek dla dzieci i młodzieży, 

g) organizuje imprezy kulturalne, sportowe, rekreacyjne i wypoczynkowe,  

h) posiada osiągnięcia w pracy pozalekcyjnej, 

i) sprawuje opiekę nad organizacjami społecznymi działającymi w szkole, 

j) osiąga dobre wyniki w pracy resocjalizacyjnej z uczniami, 

k) uzyskuje szczególne osiągnięcia w doskonaleniu nauczycieli w zakresie diagnozy i oceny, 

I) umiejętnie dzieli się swoją wiedzą i doświadczeniami z pracy dydaktyczno-wychowawczej  

z innymi nauczycielami, 

m) posiada publikacje z zakresu działalności oświatowej, a w szczególności z pracy dydaktyczno-

wychowawczej, 

II) w zakresie pracy opiekuńczej: 

a) zapewnia pomoc i opiekę uczniom lub wychowankom będącym w trudnej sytuacji materialnej 

lub życiowej, pochodzących z rodzin ubogich lub patologicznych, 

b) prowadzi działalność mającą na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii wśród 

młodzieży, w szczególności narkomanii i alkoholizmu, 

c) organizuje współpracę szkoły z jednostkami systemu ochrony zdrowia, policją, poradnią 

psychologiczno-pedagogiczną, organizacjami i stowarzyszeniami oraz rodzicami w zakresie 

zapobiegania i usuwania przejawów patologii społecznej i niedostosowania dzieci i młodzieży, 

d) organizuje udział rodziców w życiu szkoły lub placówki, rozwija formy współdziałania szkoły 

lub placówki z rodzicami, 



III) w zakresie innej działalności statutowej szkoły: 

a) troszczy się o mienie szkoły, polepszanie bazy dydaktycznej, 

b) angażuje się w remonty i inwestycje realizowane w szkole, 

c) zdobywa dodatkowe środki finansowe dla szkoły, 

d) prawidłowo realizuje budżet szkoły (plan finansowy), 

e) dobrze współpracuje z samorządem terytorialnym i lokalnym oraz z radą pedagogiczną i radą 

rodziców, 

f) pozyskuje sponsorów i sojuszników szkoły, 

g) prowadzi lekcje lub zajęcia otwarte dla innych nauczycieli,  

h) prawidłowo prowadzi nadzór pedagogiczny, 

i) wzorowo kieruje szkołą, 

j) prawidłowo organizuje pomoc psychologiczno- pedagogiczną, 

IV) w zakresie działalności pozaszkolnej, polegającej na: 

a) udziale w zorganizowanych formach doskonalenia zawodowego, 

b) udzielaniu aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej nauczycieli podejmujących pracę, 

c) promowaniu szkoły poprzez udział w pracach różnych organizacji społecznych  

i stowarzyszeniach oraz instytucjach. 

8. Z wnioskiem o przyznanie nagrody Wójta Gminy może wystąpić: 

1) rada pedagogiczna, 

2) rada rodziców, 

3) związki zawodowe zrzeszające nauczycieli (działające w szkole), 

4) komisja oświaty. 

9. W uzasadnieniu wniosku o nagrodę należy podać konkretne i wymierne efekty osiągane przez 

osobę nominowaną do nagrody w okresie ostatnich 3 lat. 

10. Wnioski, o których mowa w ust. 8, należy składać do 10 września 2009 r. do organu 

przyznającego nagrodę. 

11. Nagrodę może z własnej inicjatywy przyznać Wójt Gminy i Dyrektor Szkoły.  

12. Pracownik zachowuje prawo do pełnej nagrody również w okresie przebywania na zasiłku 

chorobowym i macierzyńskim.  

13. Nauczyciel, któremu została przyznana nagroda, otrzymuje dyplom, którego odpis umieszcza się 

w jego teczce akt osobowych. 

§ 9 

DODATEK MIESZKANIOWY 

1. Nauczycielowi posiadającemu kwalifikacje do zajmowania stanowiska, zatrudnionemu  

w wymiarze nie niższym niż połowa obowiązującego wymiaru zajęć przysługuje dodatek 

mieszkaniowy. 

2. Nauczycielowi, o którym mowa w ust. 1, przysługuje dodatek mieszkaniowy w wysokości 

uzależnionej od liczby członków rodziny i wypłacany jest co miesiąc w wysokości: 

1) 40 zł dla 1 osoby 

2) 57 zł dla 2 osób w rodzinie 

3) 75 zł dla 3 osób w rodzinie 

4) 90 zł dla 4 i więcej osób w rodzinie 

3. Do osób, o których mowa w ust. 2, zalicza się nauczyciela oraz wspólnie z nim zamieszkującego 

małżonka, a także dzieci i rodziców pozostających na jego wyłącznym utrzymaniu. 

4. Przez dzieci pozostające na wyłącznym utrzymaniu nauczyciela rozumie się: 

1) dzieci do ukończenia 18 roku życia lub do czasu ukończenia przez nie szkoły 

ponadgimnazjalnej lub ponad podstawowej, nie dłużej jednak niż do ukończenia 21 roku 

życia, 

2) dzieci niepracujące będące studentami, do czasu ukończenia studiów wyższych, nie dłużej 

jednak niż do ukończenia 26 roku życia. 

5. W przypadku dzieci niepełnosprawnych pozostających na wyłącznym utrzymaniu nauczyciela nie 

stosuje się ograniczeń określonych w ust. 4. 

6. Nauczycielowi i jego współmałżonkowi będącemu także nauczycielem, stale z nim 

zamieszkującemu, przysługuje tylko jeden dodatek w wysokości  określonej w ust. 2. 

7. Małżonkowie wspólnie określają pracodawcę, który będzie im wypłacał dodatek mieszkaniowy. 

8. Dodatek przysługuje nauczycielowi niezależnie od tytułu prawnego do zajmowanego przez niego 

lokalu mieszkalnego. 

9. Dodatek przysługuje od pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego następującego po miesiącu, 

w którym nauczyciel złożył pisemny wniosek o jego przyznanie i przedstawił dokumenty 

potwierdzające prawo do otrzymania dodatku. 

10. Dodatek przysługuje w okresie wykonywania pracy, a także w okresach: 

1) nieświadczenia pracy, za które przysługuje wynagrodzenie, 

2) pobierania zasiłku z ubezpieczenia społecznego, w okresie trwania zatrudnienia. 



3) odbywania służby wojskowej, przeszkolenia wojskowego, okresowej służby wojskowej;  

w przypadku jednak gdy z nauczycielem powołanym do służby zawarta była umowa na czas 

określony, dodatek wypłaca się nie dłużej niż do końca okresu, na który umowa ta była 

zawarta, 

4) korzystania z urlopu wychowawczego przewidzianego w odrębnych przepisach. 

11. Prawo do dodatku wygasa: 

1) z ostatnim dniem miesiąca kalendarzowego, w którym uprawniony członek rodziny 

nauczyciela zrezygnował ze stałego z nim zamieszkania, 

2) z ostatnim dniem miesiąca kalendarzowego, w którym nastąpiło wygaśnięcie lub rozwiązanie 

stosunku pracy z nauczycielem. 

12. Wypłacanie przysługującego dodatku ulega zawieszeniu na okres trwającego dłużej niż jeden 

miesiąc urlopu bezpłatnego nauczyciela. Wznowienie wypłacania dodatku, po ustaniu przyczyny 

zawieszenia, następuje po złożeniu przez nauczyciela pisemnego wniosku o jego wznowienie.  

13. Nauczyciel, któremu wypłacany jest dodatek, obowiązany jest zawiadomić niezwłocznie 

pracodawcę o okolicznościach powodujących utratę prawa do dodatku lub zawieszenia jego 

wypłacenia.  

14. Dodatek przysługujący za niepełny miesiąc kalendarzowy wypłaca się w wysokości 1/30 za 

każdy dzień, za który był należny.  

15. Nauczycielowi dodatek przyznaje dyrektor placówki oświatowej, a dyrektorowi placówki Wójt.  

16. Dodatek mieszkaniowy wypłaca się z dołu, ostatniego dnia miesiąca, za który przysługuje 

dodatek. 

§ 10 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

1. Nauczycielom zatrudnionym w niepełnym wymiarze zajęć poszczególne składniki wynagrodzenia 

przysługują w wysokości proporcjonalnej do wymiaru zajęć, z wyjątkiem dodatku funkcyjnego, za 

wychowawstwo klasy w szkole, który przysługuje w pełnej wysokości bez względu na wymiar 

zajęć. 

2. Za miesiące wakacyjne (lipiec, sierpień) wynagrodzenie wypłaca się według średniej urlopowej, 

ustalonej na podstawie przepisów rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej. 

3. Nauczycielom nie przysługuje wynagrodzenie za czas nieusprawiedliwionej nieobecności w pracy, 

a także za inne okresy, za które na podstawie odrębnych przepisów nie przysługuje 

wynagrodzenie. 

4. Stawkę za jeden dzień niewykonywania pracy z przyczyn określonych w ust. 3 ustala się, dzieląc 

wszystkie składniki wynagrodzenia wypłacone z góry przez 30. 

5. Wysokość utraconego wynagrodzenia za okresy, o których mowa w ust. 3, oblicza się, mnożąc 

liczbę dni niewykonywania pracy przez stawkę określoną w ust. 4. 6. W przypadku rozwiązania  

z nauczycielem stosunku pracy przed upływem roku szkolnego, na który został ustalony plan 

zajęć, rozliczenie z przydzielonych godzin zajęć następuje z datą ustania stosunku pracy z tym, że 

wszystkie przepracowane miesiące, bez względu na wymiar zrealizowanych zajęć, przysługuje 

nauczycielowi prawo do wynagrodzenia zasadniczego za obowiązkowy tygodniowy wymiar 

godzin zajęć określony w art. 42, ust. 3 Karty Nauczyciela. 

§ 11 

Za miesiące wakacyjne (lipiec, sierpień) wynagrodzenie wypłaca się według średniej urlopowej, 

ustalonej na podstawie przepisów rozporządzenia MEN z dnia 26 czerwca 2001 roku w sprawie 

szczegółowych zasad ustalania wynagrodzenia oraz ekwiwalentu pieniężnego za urlop 

wypoczynkowy nauczycieli (Dz. U Nr 71, poz. 737 z późniejszymi zmianami). 

§ 12 

Traci moc uchwała Rady Gminy Wińsko nr XXIII/123/2008 z dnia 30.01.2008 w sprawie regulaminu 

określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatku 

motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia 

oraz wysokości, szczegółowych zasad przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego  

w 2008 roku. 

§ 13 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko. 

§ 14 

Regulamin obowiązuje od 1 stycznia 2009 roku. 

§ 15 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego i podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wińsko. 

 

PRZEWODNICZĄCA 

RADY GMINY 

ZOFIA BARANOWSKA 



 

Załącznik nr 1 do uchwały Rady Gminy 

w Wińsku nr XL/209/2009 z dnia  

27 lutego 2009 r. (poz. 1781) 

 
 


